

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 11/2017
b) Licitação Nr.: 6/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/02/2017
e) Data da Adjudicação: 07/02/2017 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CAMARAS, PROTETORES DE ARO E NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGENS, RECAPAGENS E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS.

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

ABS PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA (4775)

6	PNEU 175/70 ARO 14 1ª linha - Marca: SAILUN/SH406	Und	12,00	0,0000	200,00	2.400,00
7	PNEU 12X16.5 10 LONAS, 1ª LINHA - Marca: ROADGUIDER/SK51	Und	6,00	0,0000	550,00	3.300,00
9	PNEU 175.70/R13 1ª LINHA - Marca: PIRELLI/FORMULA ENER	Und	22,00	0,0000	160,00	3.520,00
10	PNEU 185/65 ARO15 1ª LINHA - Marca: WANLI/S1200	Und	14,00	0,0000	238,00	3.332,00
11	PNEU 185/70 ARO 14 1ª LINHA - Marca: ROVELO/RHP-A68	Und	8,00	0,0000	210,00	1.680,00
12	PNEU 19.5 L X 24 12 LONAS 1ª LINHA - Marca: SUPERGUIDER/R4	Und	4,00	0,0000	1.900,00	7.600,00
13	PNEU 205/55 ARO 16 1ª LINHA - Marca: WANLI/H220	Und	8,00	0,0000	202,00	1.616,00
14	PNEU 205/75 ARO 16 1ª LINHA - Marca: LINGLONG/GREEMAX	Und	12,00	0,0000	309,50	3.714,00
20	PNEU BORRACHUDO 215/75 R. 17.5, MISTO, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca: LINGLONG/D905	Und	4,00	0,0000	650,00	2.600,00
21	PNEU BORRACHUDO 750 X 16 12 LONAS, COMUM 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 12MM - Marca: GOODRIDE/CL830	Und	10,00	0,0000	420,00	4.200,00
22	PNEU LISO 1000 X 20 16 LONAS, COMUM, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO DE 12,5 MM - Marca: TORNEL/T2400	Und	14,00	0,0000	875,00	12.250,00
23	PNEU LISO 750 X 16 12 LONAS, COMUM, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 11,0 MM - Marca: AX/SS200	Und	4,00	0,0000	370,00	1.480,00

Total do Fornecedor: 47.692,00

São Bernardino, 7 de Fevereiro de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ANDERSON PALU SARTURI (3461)

18	PNEU 275/80 R 22.5 LISO MISTO, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 18 MM. 16 LONAS - Marca: PIRELLI	Und	6,00	0,0000	1.439,00	8.634,00
43	RECAUCHUTAGEM PNEU 23.1X30 COMUM DESENHO TM95 (AGRICOLA). - Marca: DREBOR	SER	2,00	0,0000	2.383,00	4.766,00
45	VULCANIZACAO PNEU 1000X20 COMUM. - Marca: DREBOR	SER	6,00	0,0000	105,00	630,00
Total do Fornecedor:						14.030,00

COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LM LTDA (4774)

5	CAMARA DE AR 12.16-5 - Marca: QBOM/TR15	Und	4,00	0,0000	93,00	372,00
17	PNEU 275/80 R 22.5 BORRACHUDO, 16 LONAS, 1ª LINHA PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 20MM - Marca: DUNLOP/SP871	Und	8,00	0,0000	1.425,00	11.400,00
25	PNEUS 225/65 ARO 16 1ª LINHA - Marca: HIFLY/SUPER2000	Und	4,00	0,0000	472,00	1.888,00
Total do Fornecedor:						13.660,00

IMPERIAL PNEUS LTDA EPP (4773)

35	RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X24 COMUM DESENHO TM95 (AGRICOLA). - Marca: DREBOR	SER	4,00	0,0000	808,00	3.232,00
36	RECAUCHUTAGEM PNEU 18.4/15X34 COMUM DESENHO TM95 (AGRICOLA). - Marca: DREBOR	SER	4,00	0,0000	1.476,00	5.904,00
37	RECAPAGEM PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 14mm. - Marca: DREBOR	SER	16,00	0,0000	416,00	6.656,00
41	RECAUCHUTAGEM PNEU 14.9X28 COMUM DESENHO TM95 (AGRICOLA). - Marca: DREBOR	SER	4,00	0,0000	938,00	3.752,00
44	RECAPAGEM PNEU 275/80R22.5 RADIAL BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: DREBOR	SER	4,00	0,0000	460,00	1.840,00
Total do Fornecedor:						21.384,00

JOAÇABA PNEUS LTDA (4252)

1	CAMARA 1000X20 - Marca: 20Z570 Pirelli	Und	18,00	0,0000	88,00	1.584,00
2	CAMARA 1400X24 - Marca: TR220 Qbom	Und	5,00	0,0000	186,00	930,00
15	PNEU 215/75 R 17.5 LISO, 12 LONAS MISTO, 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 13,5 MM - Marca: FG85 Pirelli	Und	6,00	0,0000	871,00	5.226,00
19	PNEU BORRACHUDO 1000X20 16 LONAS COMUM 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMO 19,2 MM - Marca: RT59 Pirelli	Und	16,00	0,0000	986,00	15.776,00
Total do Fornecedor:						23.516,00

LUIZ CARLOS ZWIRTES (4549)

3	CAMARA 19.5X24 - Marca: QBOM	Und	4,00	0,0000	166,90	667,60
8	PNEU 1400X24 16 LONAS 1ª LINHA, PROFUNDIDADE DE SULCOS MÍNIMA 24 MM - Marca: SUPERGUIDER	Und	6,00	0,0000	1.960,00	11.760,00
Total do Fornecedor:						12.427,60

São Bernardino, 7 de Fevereiro de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MODELO PNEUS LTDA. (1986)

29	PROTETOR DE ARO 20 - Marca: RUZI	Und	6,00	0,0000	20,00	120,00
Total do Fornecedor:						120,00

RECAPADORA MARRECCAS LTDA EPP (4577)

32	RECAPAGEM PNEU 215/75R17.5 RADIAL BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 13mm. - Marca: BOREX	Und	6,00	0,0000	299,00	1.794,00
34	RECAUCHUTAGEM PNEU 12.4X24 COMUM DESENHO TM95 (AGRICOLA). - Marca: BOREX	Und	4,00	0,0000	609,00	2.436,00
39	RECAUCHUTAGEM DE PNEU LISO 1000 X 20 - Marca: BOREX	SER	6,00	0,0000	374,00	2.244,00
40	RECAUCHUTAGEM PNEU 1400X24 COMUM DESENHO SGG-G2 (MAQUINA). - Marca: BOREX	SER	4,00	0,0000	1.076,00	4.304,00
42	RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5X24 COMUM DESENHO SGG-G2 (MAQUINA). - Marca: BOREX	SER	6,00	0,0000	1.390,00	8.340,00
47	VULCANIZAÇÃO PNEU 215/75R17,5 RADIAL - Marca: RAYTAK	SER	6,00	0,0000	64,00	384,00
Total do Fornecedor:						19.502,00

SUL REAL COMÉRCIO DE PNEUS LTDA (2928)

4	CAMARA 750X16 - Marca: RS	Und	10,00	0,0000	50,00	500,00
24	PNEUS 165/70 ARO 14 1º LINHA - Marca: GOODYEAR	Und	4,00	0,0000	195,00	780,00
26	PROTETOR DE ARO 1000X20 - Marca: VIPAL	Und	12,00	0,0000	30,00	360,00
27	PROTETOR DE ARO 1400/24 - Marca: VIPAL	Und	5,00	0,0000	62,00	310,00
28	PROTETOR DE ARO 16 - Marca: VIPAL	Und	6,00	0,0000	19,00	114,00
30	RECAPAGEM PNEU 18.4X30 - Marca: VIPAL	Und	2,00	0,0000	1.298,00	2.596,00
31	RECAPAGEM PNEU 1000R20 RADIAL BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 16mm. - Marca: VIPAL	Und	10,00	0,0000	449,00	4.490,00
33	RECAUCHUTAGEM PNEU 12X16.5 COMUM DESENHO SGG-G2. - Marca: VIPAL	SER	6,00	0,0000	450,00	2.700,00
38	RECAPAGEM PNEU 750X16 COMUM BORRACHUDO COM PROFUNDIDADE MINIMA DE 12mm. - Marca: VIPAL	SER	6,00	0,0000	253,00	1.518,00
46	VULCANIZACAO PNEU 750X16 COMUM. - Marca: VIPAL	SER	6,00	0,0000	70,00	420,00
Total do Fornecedor:						13.788,00
Total Geral:						166.119,60

São Bernardino, 7 de Fevereiro de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 11/2017
Processo de Licitação: 11/2017
Data do Processo: 24/01/2017

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (2), 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (5), 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (7),
2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (27), 2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (86), 2.034.3.3.90.00.00.00.00.00 (109),
2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (113), 2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (128), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (152),
2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (153), 2.017.3.3.90.00.00.00.00.00 (155)

São Bernardino, 7 de Fevereiro de 2017.

ADELI JOSÉ RIFFEL
PREFEITO MUNICIPAL